
UCHWAŁA NR XLIX/625/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie, 

z siedzibą w Lesznie, ul. 17 stycznia 13. 

§ 2. W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w § 1 dzieciom z Przedszkola Miejskiego nr 6 

w Lesznie, zapewni się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego we wskazanych 

przedszkolach w Lesznie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Leszna do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu likwidacji przedszkola, w tym do zawiadomienia rodziców dzieci 

Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji 

przedszkola i wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

 

 

Tomasz Malepszy 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR  XLIX/625/2022 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia  24 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie: zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lesznie. 

 

Zgodnie z Art. 89 ust. 1 Ustawy prawo oświatowe, przedszkole może być zlikwidowane z końcem 

roku szkolnego przez organ prowadzący przedszkole, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 

kontynuowania nauki w innym przedszkolu publicznym tego samego typu. Organ prowadzący jest 

obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 

przedszkola: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia przedszkoli danego typu. 

Przedszkole Miejskie nr 6 w Lesznie posiada swoją siedzibę w zabytkowej kamienicy położonej 

przy ul 17 stycznia 13 w Lesznie. Obecnie siedziba przedszkola wymaga znacznych nakładów 

inwestycyjnych umożliwiających dalsze zachowanie funkcjonalności na prowadzenie edukacji dzieci 

w budynku. 

Planowany koszt funkcjonowania w 2022 r. dwuoddziałowego przedszkola wynosi 902 589 zł, 

a planowany roczny koszt pobytu jednego dziecka w Przedszkolu Miejskim nr 6 jest wyższy o ok. 2 493 zł 

od średniego kosztu pobytu dzieci w pozostałych przedszkolach. 

Przedszkole Miejskie nr 6 w Lesznie prowadzi w roku szkolnym 2021/2022 dwa oddziały dla 

46 dzieci w wieku przedszkolnym. W roku szkolnym 2022/2023 13-stu wychowanków przedszkola 

rozpocznie naukę w szkołach podstawowych. W związku z tym, zachodzi konieczność zapewnienia miejsca 

w leszczyńskich przedszkolach dla 33 dzieci.  

Pobliskie przedszkola  - PM18 – Włodarczaka 3, PM5 – Pl. Komeńskiego 5, PM4 – Poplińskiego 5 

oraz inne przedszkola publiczne dysponujące wolnymi miejscami, umożliwią kontynuację opieki i edukacji 

przedszkolnej w lepszych warunkach lokalowych. 

Liczba wolnych miejsc w leszczyńskich przedszkolach publicznych na dzień 3 września 2021 r. 

wynosiła: 

Przedszkola Miejskie – 36 wolnych miejsc. 

Przedszkola Publiczne – 173 wolne miejsca. 

Z danych demograficznych dla Miasta Leszna wynika, że liczba dzieci 3 letnich urodzonych w roku 

2019 jest niższa niż w roku poprzednim i wykazuje dalej tendencję spadkową. 

Przejście dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 6 do innych przedszkoli poprawi również ich sytuację 

edukacyjną. Obecnie dzieci uczą się w grupie zróżnicowanej wiekowo (3-5 latki). Umożliwienie dzieciom 



kontynuacji nauki w wybranych przedszkolach ułatwi organizację edukacji w grupach jednorodnych 

wiekowo. 

W Przedszkolu Miejskim nr 6 w Lesznie na pełnych etatach zatrudnionych jest 4 nauczycieli i 3 

pracowników administracji i obsługi. Miasto dołoży wszelkich starań by zaoferować zainteresowanym 

pracownikom kadry edukacyjnej, administracji i obsługi zatrudnienie w leszczyńskich placówkach 

oświatowych. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola Miejskiego 

nr 6 w Lesznie jest uzasadnione. 

 

 

Opracował:  

Wydział Edukacji 


